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REVIDERAD KATASTROFPLAN FÖR 

NORRMALMS STADSDELSFÖRVALTNING    

Inledning 

Katastrof är ett vidsträckt begrepp. Det kan vara allt ifrån en personlig tragedi för 

en enskild person till tåg- och flygolyckor, större bränder, sabotage eller terrordåd. 

Med katastrof i detta sammanhang menas en händelse med ett stort antal drabbade 

och där insatser utöver det vanliga behövs. 

 

Planområde 

Planen gäller stadsdelsområde Norrmalm och omfattar Vasastan, Norrmalm och  

Skeppsholmen samt tre kvarter på Östermalm kring Roslagstull. 

 

Planens tillämpning 

Planen ska tillämpas vid händelser som medför stor fara för flera personer i 

stadsdelsområdet, exempelvis brand i bostadshus eller en omfattande olycka där 

många människor är berörda.  

 

Ledningsgrupp 

Förvaltningsledningen fungerar som förvaltningens krisledningsgrupp. Oavsett 

tidpunkt för olyckan ska larmet från Länsalarmeringscentralen, polis- eller 

brandmyndighet gå till socialjouren, som i sin tur kontaktar berörd stadsdels-

förvaltning. 

 

Katastrofgrupp Norrmalm  

Katastrofgrupp Norrmalm, består av förvaltningsledningen, representanter från 

Stockholms brandförsvar, närpolisen i Vasastan, församlingarna inom området, 

samt socialjouren. Kontaktpersoner finns förtecknade i telefonlistor.  

 

Stadsdelsförvaltningens krisledningsorganisation  

Huvuduppgifterna är att bistå de olycksdrabbade med psykosocialt stöd och 

anskaffning av t.ex. mat och logi. 

 

 Stadsdelsdirektören leder krisorganisationen som beslutar om prioriteringar 

och strategiska åtgärder i krishanteringen. I de fall stadsdelsdirektören inte kan 

närvara träder chefen för barn- och ungdomsavdelningen in eller den person 
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som utses för att leda krisarbetet.  

 

Samlingsplats för krisledningen utanför kontorstid är Hotell Birger Jarl, 

Tulegatan 6. Sambandscentralen aktiveras på Tulegatan 13. I de fall det inte 

går att vara på Tulegatan 13 upprättas sambandscentralen på förskolan 

Midgård, Vanadisvägen 11 C.       

 

 Vid en större katastrof kan katastrofgrupp Norrmalm kallas, där ingår 

ledningsgruppen vid Norrmalms stadsdelsförvaltning, representanter från 

Vasastans närpolis, Stockholms brandförsvar, socialjouren och församlingarna.  

 
 

Ansvarsfördelning   

Socialjouren 

Vid större olyckor och katastrofer larmas socialjouren oavsett tid på dygnet. 

Socialtjänstens uppgift vid olyckor/katastrofer är framför allt att bistå med 

psykiskt och socialt omhändertagande.  

 

Stockholms Brandförsvar 

Brandförsvaret svarar för det direkta räddningsarbetet i akutskedet. Räddnings-

ledaren leder hela räddningsinsatsen från ledningsplatsen. Brandförsvaret har till 

uppgift att rycka ut vid exempelvis bränder, trafikolyckor och kemikalieolyckor. 

Räddningsledaren organiserar olycksplatsen och kan upprätta en uppsamlingsplats 

för drabbade personer. Räddningsledaren kan begära att stadsdelsförvaltningen 

upprättar en mottagningsplats för lätt skadade och oskadade. 

 

Polisen 

Polisen bistår räddningsledaren och svarar för avspärrningar av olycksområdet,  

eftersökning, registrering av skadade, trafikreglering kring olycksområdet samt  

för att anhöriga underrättas om inte annat överenskommits. Polisinsatschefen leder 

arbetet från ledningsplatsen. Polisens uppgift är också att ta reda på om någon kan 

ställas till ansvar för det som hänt. Polisen svarar för transport från skade-/ 

olycksplatsen till mottagningsplatsen. 

 

Sjukvården 

Insatsläkare bistår räddningsledaren. Akutsjukvården svarar för omedelbara 

räddningsinsatser och transporter till sjukhus. Insatsläkaren leder arbetet från 

ledningsplatsen.  
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Psykiatrin 

Centrala Stockholms psykiatriska sektor ger adekvat psykiatrisk hjälp till drabbade 

och anhöriga som är i behov av sådan hjälp.   

 

Församlingarna   
Präster, diakoner ger stöd till drabbade i form av samtal. De kan lämna dödsbud, 

bistå då dödsbud lämnas, ha stödsamtal och även bistå med andra insatser för 

anhöriga. Församlingarna svarar för att församlingslokal och kyrka finns öppen 

vid behov. Om de drabbade tillhör andra samfund kan församlingen hjälpa till med 

att kontakta dessa. 

 

 

Arbetsordning vid en katastrofsituation  

Socialjouren  

 Oavsett tidpunkt för olyckan ska larmet från Länsalarmeringscentralen, polis- 

eller brandmyndighet gå till socialjouren som kontaktar berörd 

stadsdelsförvaltning.  

 

 Efter kontorstid: Socialjouren åker till olycksplatsen och samverkar där med 

polis- och brandbefäl. En bedömning görs om stadsdelsförvaltningen ska 

kontaktas.  

 

 Under kontorstid: Socialjouren larmar alltid stadsdelsförvaltningen och är kvar 

på olycksplatsen tills personal från stadsdelsförvaltningen anlänt och tagit över 

ansvaret. 

 

Stadsdelsförvaltningen  

 

 Begäran om hjälp från stadsdelsförvaltningen ställs till stadsdelsdirektören.  

Stadsdelsdirektören bedömer hur stadsdelsförvaltningens ska agera och 

sammankallar förvaltningsledningen. Vid en större katastrof sammankallas 

katastrofgrupp Norrmalm.  

 

 Akutgruppen skickas till katastrofplatsen där de samarbetar med socialjourens 

personal och följer de instruktioner som räddningsledaren ger. Vidare larmar 

katastrofgrupp Norrmalm berörda enheter. Utsedd mottagningsplats för 

drabbade människor och eventuella anhöriga är församlingslokalerna på 

Kammakargatan 30. 
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 Personer från resursgruppen (IT-chef, lokalintendent m.fl.) hjälper till att ställa 

i ordning sambandscentralen m.m. 

 

 Stadsdelsdirektören ansvarar för att vid behov informera Norrmalms 

stadsdelsnämnd.  

 

 Stadsdelsdirektören beslutar när krisorganisationen ska avvecklas. Arbetet i det 

akuta skedet betraktas som klart när de drabbade har fått den hjälp de behöver. 

Ofta innebär det att akutgruppen har lämnat över ansvaret till annan instans. 

 


